
/ 
/ 

Republika Hrvatska 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Samostalni sektor prosvjetne inspekcije 

KLASA: UP/I-600-04/22-02/00002 
URBROJ: 533-08-22-0008 
Varaždin, 4. ožujka 2022. godine 

·rw, 'l!Jd -
·paf ·foJJsn 

YNl$\f)f·O 

/ 
/ 

/ 

:foJq 1ueq?pnJn 

:e>jeuzo e)fsfpB)f!J!SBf)f 

:ouef1wµd 

Na temelju članka 140. stavka 1. i 3. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne 
novine, broj 47109) te na osnovi pisanog zahtjeva Vladimira Vugera, ravnatelja Osnovne 
škole Vugrovec - Kašina, Ivana Mažuranića 43, 10362 Kašina, za produženjem roka 
izvršenja Rješenja KLASA: UP/I-600-04/22-02/00002, URBROJ: 533-08-22-0002 od 1 O. 
veljače 2022. godine, viša prosvjetna inspektorica donosi 

RJEŠENJE 

Odobrava se Osnovnoj školi Vugrovec - Kašina produženje izvršenja točke 2. gore 
navedenog rješenja do 1. rujna 2022. godine. 

Obrazloženje 

Rješenjem KLASA: UP/I-600-04/22-02/00002, URBROJ: 533-08-22-0002 od 10. 
veljače 2022. godine, u točki 2. naređena je Školi da postupi u skladu s člankom 75. Zakona o 
ustanovama u smislu članka 9„ 29. i 30. istog zakona te s člankom 24. stavkom 1. točka 10. 
Zakona o sudskom registru, a radi usklađivanja podataka upisanih u sudski registar sa 
stvarnim stanjem, s rokom izvršenja od 15 dana, odnosno koji rok istječe 3. ožujka 2022. 
godine. 

Ravnatelj Škole podnio je dana 2. ožujka 2022. godine Zahtjev za produljenjem roka 
izvršenja naredbi iz predmetnog rješenja, navodeći kako cijeli postupak (od donošenja 
prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Statuta, sve do predaje dokumentacije za upis u sudski 
registar), nije moguće provesti u roku izvršenja po rješenju KLASA: UP/I-600-04/22-
02/00002, URBROJ: 533-08-22-0002 od I O. veljače 2022. godine. 

Slijedom navedenog, a u javnom interesu, temeljem članka 140. stavka I. i 3. Zakona 
o općem upravnom postupku, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja. 

/llf 11111 



Uputa o pravnom lijeku 
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom 

Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od trideset (30) dana od dana dostave rješenja. 

DOSTAVITI: 
1. Osnovna škola Yugrovec - Kašina, lvana Mažuranića 43, 10362 Kašina - n. r. ravnatelja 

6/.0snovna škola Vugrovec - Kašina, Ivana Mažuran'ića 43, 10362 Kašina - n. r. predsjednika 
Školskog odbora 
3. Grad Zagreb, Gradski ured za obrazovanje, Ilica 25, 10000 Zagreb 
4. Pismohrana, ovdje 

2 
11111 11111 



REfliUBLiti<A HRV.A=fS~A V 

OSNOVIJA ŠYl'"'lLA VUGROVEC-KASINA . .,_ 
~-,..,...„,.. ..... 

./{, }n 2Z Primljeno: /'J 
,-.... .· 

Republika Hrvatska 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Samostalni sektor prosvjetne inspekcije 
Služba prosvjetne inspekcije Zagreb II 

KLASA: UP/I-600-04/22-02/00002 
URBROJ: 533-08-22-0002 
Varaždin, 10. veljače 2022. godine 

Klasifikacijska oznaka: . ) 
bc<' - ,-,2/ ?}- ~-' 1 o I 
Urudžbeni broj: 

J~1 -o/ - ? Z ·- on ~, 2.. 

Ustroj. jed. 

Pri I. !Vrij. 

I 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o prosvjetnoj inspekciji (Narodne novine, broj 
61111., 16/12„ 98/19. i 52/21.) i članka 96. stavka I. Zakona o općem upravnom postupku 
(Narodne novine, broj 47/09. i 110/21.), a na podlozi činjenica utvrđenih u nadzoru 
obavljenom dana 13. siječnja i 8. veljače 2022. u Osnovnoj školi Vugrovec - Kašina, lvana 
Mažuranića 43, 10362 Kašina, donosi 

RJEŠENJE 

Naređuje se Osnovnoj školi Vugrovec - Kašina, Ivana Mažuranića 43, 10362 
Kašina, da: 

I. Uskladi broj učenika 3. c razrednog odjela s člankom 8. stavkom 4. i 5. Državnog 
pedagoškog standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja te člankom 
3. stavkom 5. i 6. Pravilnika o broju učenika u redovitom i kombiniranom 
razrednom odjelu i odgojna-obrazovnoj skupini u osnovnoj školi. 

Rok za izvršenje je 1. rujna 2022. godine. 

2. Postupi u skladu s člankom 75. Zakona o ustanovama u smislu članka 9., 29. i 30. 
istog zakona te s člankom 24. stavkom 1. točka 1 O. Zakona o sudskom registru, a 
radi usklađivanja podataka upisanih u sudski registar sa stvarnim stanjem. 

Rok za izvršenje je 15 dana. 

Obrazloženje 

U nadzoru prosvjetne inspekcije obavljenom dana 13. siječnja i 8. veljače 2022. u 
Osnovnoj školi Vugrovec - Kašina, Kašina (u daljnjem tekstu: Škola), o čemu je vođen 
zapisnik KLASA: UP/I-600-04/22-02/00002 URBROJ: 533-08-22-000 I od 8. veljače 2022. godine, 
utvrđeno je da 3. c razredni odjel Škole nije ustrojen u skladu s Državnim pedagoškim 
standardom i Pravilnikom o broju učenika u redovitom i kombiniranom razrednom odjelu i 
odgojna-obrazovnoj skupini u osnovnoj školi te je utvrđeno da podaci upisani u Sudski 
registar (djelatnost ustanove, podružnice te važeći Statut), nisu usklađeni sa stvarnim stanjem. 

11111 11111 

-'~ 



1. Članak 11. stavak 1. točka 9. Zakona o prosvjetnoj inspekciji (Narodne novine, broj 
61111., 16/12., 98/19. i 52/21.) propisuje da u provedbi nadzora inspektor utvrđuje je li broj 
odjela, odgojnih i odgojno-obrazovnih skupina, te broj učenika u odjelu, odgojnoj i odgojno­
obrazovnoj skupini u skladu sa zakonom, drugim propisom i normativom. 

Inspekcijskim je nadzorom utvrđeno da u školskoj godini 2021./2022. Škola radi 
prema Godišnjem planu i programu rada Osnovne škole Vugrovec - Kašina KLASA: 003-
05/21-01102, URBROJ: 251-227-03-21-01 od 6. listopada 2021. godine. Prema osnovnim 
podacima u Godišnjem planu i programu, Školu pohađa 657 učenika raspoređenih u 19 
razrednih odjela razredne nastave i 17 razrednih odjela predmetne nastave. 

Uvidom u pedagošku dokumentaciju Škole, utvrđeno je da 3. c razredni odjel PŠ 
Vugrovec ustrojen s 28 učenika, a u koji razredni odjel je od početka školske godine 
2021./2022. uključeno dvoje (2) učenika s teškoćama u razvoju koji se školuju po redovnom 
programu uz individualizirane postupke. Jednom od učenika s teškoćama osiguran je 
pomoćnik u nastavi. Za detalje upućujem na zapi.snik inspekcijskog nadzora. 

Člankom 54. stavkom 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(Narodne novine, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16112., 86/12., 94/13., 152/14., 
7/17., 68/18. i 98/19., 64/20., dalje: Zakon o odgoju i obrazovanju), propisano je da broj 
učenika u redovitom i kombiniranom razrednom odjelu ili odgojno-obrazovnoj skupini 
osnovne škole propisuje ministar u skladu s državnim pedagoškim standardima. 

Državnim pedagoškim standardom osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja 
(Narodne novine, broj: 63/2008., dalje: Državni pedagoški standard), u članku 8., između 
ostalog, propisano je da je optimalni broj učenika u razrednom odjelu 20, najmanji 14, a 
najviši 28 učenika. Nadalje, u stavku 4. istog članka propisano je da u razredni odjel mogu 
biti uključena najviše 3 učenika s teškoćama, a razred ima sveukupno 20 učenika. Stavkom 5. 
istog članka Državnog pedagoškog standarda propisano je da se broj učenika u razrednom 
odjelu smanjuje za 2 učenika kod uključenja jednoga učenika s ostalim posebnim odgojno­
obrazovnim potrebama. 

U skladu s člankom 54. Zakona o odgoju i obrazovanju, ministar je donio Pravilnik o 
broju učenika u redovitom i kombiniranom razrednom odjelu i odgojna-obrazovnoj skupini u 
osnovnoj školi (Narodne novine, broj: 124/09., 73/10., dalje: Pravilnik). Člankom 3. stavkom 
2. Pravilnika propisano da redoviti razredni odjel ima od 14 do 28 učenika, dok je stavkom 5. 
istoga članka propisano da se u redoviti razredni odjel mogu uključiti najviše 3 učenika s 
teškoćama za koja je utvrđen primjeren oblik program obrazovanja, na sljedeći način: 

odjel s jednim učenikom s teškoćama može imati najviše 26 učenika 
odjel s dva učenika s teškoćama može imati najviše 23 učenika 
odjel s tri učenika s teškoćama može imati najviše 20 učenika. 

Nadalje, člankom 3. stavkom 6. Pravilnika propisano je da ako neki od učenika iz 
stavka 5. ovog članka ima osobnog pomoćnika ili pomoćnika u nastavi, broj učenika se ne 

smanJU.Je. 

Inspekcijskim je nadzorom utvrđeno da Škola nije ustrojila 3. c razredni odjel u skladu 
s gore citiranim odredbama Državnog pedagoškog standarda osnovnoškolskog sustava 
odgoja i obrazovanja te Pravilnika o broju učenika u redovitom i kombiniranom razrednom 
odjelu i odgojna-obrazovnoj skupini u osnovnoj školi. Naime, obzirom da je Škola u 
predmetni razredni odjel od 28 učenika uključila dvoje učenika s teškoćama u razvoju (od 
kojih je tek jednom učeniku osiguran pomoćnik u nastavi), broj učenika u predmetnom 

2 
11111 11111 



razrednom odjelu veći je za dvoje učenika od propisanog normativa. Slijedom navedenog, a u 
skladu s odredbama članka 20. stavka 1. točke 6. Zakona o prosvjetnoj inspekciji koja 
propisuje da će inspektor narediti otklanjanje propusta, nedostataka, odnosno nepravilnosti u 
određenom roku ako nadzirana ustanova nije primijenila državni pedagoški standard ili drugi 
standard ili normativ kojim se uređuje odgojna-obrazovna djelatnost, a osobito kod 
ustrojavanja razrednih odjela, odgojnih ili odgojna-obrazovnih skupina, ili kod utvrđivanja 
potrebnog broja izvršitelja poslova, ili kod izvođenja određenog obrazovnog programa, 
trebalo je riješiti kao u točki I. izreke ovog rješenja. 

2. Članak 11. stavak 1. točka 32. Zakona o prosvjetnoj inspekciji (Narodne 
novine, broj 61/11., 16/12„ 98/19. i 52/21.) propisuje da u provedbi nadzora inspektor 
utvrđuje jesu li sa zakonom i drugim propisom usklađeni i drugi uvjeti i način rada nadzirane 
ustanove. 

Inspekcijskim je nadzorom izvršen uvid' u Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog 
suda u Zagrebu MBS: 080453062, a kojim je utvrđeno da je u isti upisan Statut Škole od 29. 
rujna 2001. godine, a da je važeći Statut Škole KLASA: O 12-03/19-01101, URBROJ: 251-
227-03-19-03 donesen na sjednici Školskog odbora održanoj 15. ožujka 2019. godine, uz 
prethodnu suglasnost Gradske skupštine Grada Zagreba KLASA: 021-05/19-0011103, 
URBROJ: 251-01-02-19-108 od 27. veljače 2019. godine, a stupio je na snagu 26. ožujka 
2019. godine. 

Nadalje, u sudski registar upisana je djelatnost Škole: 
„ - osnovno školovanje djece i mladeži" 
Člankom 10. stavkom I. Statuta Škole utvrđenaje djelatnost Škole: 
"Djelatnost Škole je osnovno obrazovanje i odgoj, a obuhvaća opće obrazovanje te 

druge oblike obrazovanja djece i mladih. " 
Slijedom navedenog, utvrđeno je da djelatnost Škole utvrđena Statutom nije usklađena 

s djelatnošću upisanom u Sudski registar. 

Nadzorom je utvrđeno da u školskoj godini 2021./2022. Škola radi prema Godišnjem 
planu i programu rada Osnovne škole Vugrovec - Kašina KLASA: 003-05/21-01102, 
URBROJ: 251-227-03-21-01od6. listopada 2021. godine. 

Prema osnovnim podacima u Godišnjem planu i programu Škola ima tri područna 
odjela i to PŠ Vugrovec (nije u uporabi radi potresa), PŠ Planina Donja i Prekvršje. Navedene 
podružnice nisu upisane u sudski registar. 

Člankom 75. Zakona o ustanovama (Narodne novine, broj: 76193., 29197., 47199„ 
35/08„ 127119.), propisano je da se ustanove, podružnice ustanova i zajednice ustanova 
upisuju u sudski registar. Nadalje, člankom 9. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova 
može imati jednu ili više podružnica (odjel, centar, zavod i sl.), da je podružnica ustrojbena 
jedinica ustanove za koju je aktom o osnivanju ustanove ili statutom ustanove određeno, da 
obavlja dio djelatnosti ustanove i da sudjeluje upravnom prometu, da podružnica nije pravna 
osoba, te njenom djelatnošću i poslovanjem prava i obaveze stječe ustanova, da podružnica 
obavlja djelatnost i posluje pod nazivom ustanove i svojim nazivom, i mora pri tome navesti 
svoje sjedište i sjedište ustanove te da se podružnica ustanove upisuje u sudski registar 
ustanova, koju prijavu za upis podružnice podnosi ustanova. 

3 
11111 11111 



Nadalje, člankom 29. Zakona o ustanovama propisano je da se djelatnost ustanove 
određuje aktom o osnivanju, dok je člankom 30. istoga zakona propisano da se djelatnost 
ustanove upisuje u sudski registar. 

Člankom 24. stavkom 1. Zakona o sudskom registru (Narodne novine, broj: 1/95., 
57/96., 1/98., 30/99., 45199., 54105., 40107., 91/10., 90111., 148/13. 93/14., 110/15., te 40/19.), 
propisano je da se u sudski registar upisuju podaci propisani zakonom kao i promjene tih 
podataka. Stavkom 2. istoga članka zakona propisano je, između ostalih, da se u sudski 
registar upisuje podatak datuma usvajanja osnivačkog akta (statuta, društvenog ugovora, 
ugovora o osnivanju, izjave o osnivanju ili drugog akta), te datum i kratak sadržaj izmjena i 
dopuna tih izmjena. 

· Budući da je inspekcijskim nadzorom utvrđeno da Škola nije postupila u skladu s gore 
citiranim odredbama Zakona o ustanovama te Zakona o sudskom registru, odnosno da je 
propustila zatražiti upis podružnica u sudski registar te datum usvajanja važećeg Statuta, kao i 
uskladiti djelatnost ustanove upisane u sudski registar s djelatnošću navedenom u važećem 
Statutu, a u skladu s odredbama članka 20. stavka 1. točke 27. Zakona o prosvjetnoj 
inspekciji koja propisuje da će inspektor narediti otklanjanje propusta, nedostataka, odnosno 
nepravilnosti u određenom roku u slučajevima kada je ta mjera propisana zakonom ili drugim 
propisom, ili u drugim slučajevima kada se izricanjem te mjere utvrđeno stanje može uskladiti 
sa zakonom, drugim propisom, statutom, drugim općim aktom ili aktom o osnivanju i kada se 
tim usklađenjem posljedice prouzročene propustima, nedostacima ili nepravilnostima mogu 
otkloniti, trebalo je riješiti kao u točki 2. izreke ovog rješenja. 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o prosvjetnoj inspekciji ravnatelj Vladimir 
Vuger dužan je o ispunjenju obveza iz rješenja izvijestiti ovu inspekciju u roku od osam (8) 
dana od isteka roka za ispunjenje obveze. 

Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu znanosti i obrazovanja u roku 
od 15 dana od dana dostave ovog rješenja. Žalba se predaje neposredno ili se šalje poštom na 
adresu: Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Samostalni sektor prosvjetne inspekcije, Služba 
prosvjetne inspekcije Zagreb II, Stanka Vraza 4, 42000 Varaždin, a može se izjaviti i usmeno 
na zapisnik. 

DOSTAVITI: t\'~~ !a J' 
1. Osnovna škola Vugrovec - Kašina, Ivana Mažur~~~3f~' ·· ~W 

@osnovna škola Vugrovec - Kašina, lvana Mažuran~~~~ ~6*1). 
Skolskog odbora ~·...._1 0 rvo ·cA,.., 
3. Grad Zagreb, Gradski ured za obrazovanje, Hica 25, I o·offirzjgfe~b 

- n. r. ravnJ elja 
- n. r. predsjednika 

4. Pismohrana, ovdje 

4 
11111 11111 


